

SKO-1/2012

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 nr 113, poz. 759 ze zm.) na świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych o wadze do 50 g, powyżej 50 g, przesyłek kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym oraz ich ewentualnych zwrotów.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. **Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ.**

### **Pytanie 1**

W części X ust. 8 SIWZ brzmi:

Pełnomocnictwo do podpisania oferty winno być dołączone do oferty, o ile nie wynika z innych dokumentów załączonych do oferty. Pełnomocnictwo powinno być złożone w oryginale lub kserokopii poświadczonej notarialnie.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza załączenie kopii pełnomocnictw potwierdzonych „za zgodność z oryginałem”?

#### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

### **Pytanie 2**

W przedmiocie zamówienia (pkt. III SIWZ) Zamawiający wymienia przesyłki kurierskie w obrocie zagranicznym, tymczasem w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia ust. 2.2 pkt. 20) i 21), jak również ust. 3.3. oraz w formularzu cenowym (tabele nr 32 i 33) wymieniono jedynie przesyłki kurierskie w obrocie krajowym.

Pytania:

1) Czy Zamawiający dokona uściślenia przedmiotu zamówienia?

2) Czy Zamawiający dopuszcza uściślenie terminu przesyłka kurierska miejska na dziś np. do 3 godzin w granicach administracyjnych miasta nadania oraz do 4 godzin poza granicami administracyjnymi miasta nadania?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Odp. 1) Zamawiający określił ogólnie przedmiot zamówienia. Zamawiający nie przewiduje wysyłania przesyłek kurierskich w obrocie zagranicznym, ale przewiduje możliwość ich otrzymania.

Odp. 2) Zamawiający określa przesyłkę kurierską miejską na dziś do maksymalnie 4 godzin w granicach administracyjnych miasta nadania oraz do maksymalnie 5 godzin poza granicami administracyjnymi miasta nadania.

### **Pytanie 3**

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia ust. 2.2 pkt. 6) wymieniono paczki rejestrowane nie będące paczkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym (ekonomiczne i polecone) w gabarycie A i B w poszczególnych przedziałach wagowych do 10 kg. W w ust. 3 pkt 3) Zamawiający wymienia „paczki pocztowe o wadze do 15.000 g” (15 kg), a w Formularzu cenowym (zał. nr 4a) w tabelach nr 14 do 18 określono ponownie max wagę 10 kg.

Pytanie:

czy Zamawiający dokona uściślenia przedmiotu zamówienia?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający zmienia zapis ust. 3 pkt 3 na następujący: „paczki pocztowe o wadze do 10.000 g” (10 kg)”

#### **Pytanie 4**

W przedmiocie zamówienia Zamawiający nie wskazał na usługę odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego, tymczasem w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia ust. 5, jak również w Formularzu cenowym (zał. nr 4a, tabela nr 35) oraz Istotnych Postanowieniach Umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) wskazuje wyraźnie na usługę odbioru korespondencji.

Pytania:

- 1) czy Zamawiający dokona uściślenia przedmiotu zamówienia?
- 2) czy Zamawiający dopuszcza ewentualne zmiany w godzinach odbioru korespondencji.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Odp. 1) W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, iż szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa załącznik nr 1 do SIWZ. Pozostałe uregulowania dotyczące przedmiotu zamówienia zostały wskazane w istotnych postanowieniach umowy w załączniku nr 5 do SIWZ.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, formularz ofertowy, formularz cenowy jak również istotne postanowienia umowy stanowią integralną część SIWZ. W ramach niniejszego zamówienia Wykonawca zobowiązany będzie także do świadczenia usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego.

Odp. 2) Zamawiający dopuszcza zmianę godzin odbioru korespondencji - jednak ramach godzin pracy Zamawiającego tj. od godz. 7.00 do 15.00.

#### **Pytanie 5**

W części XIII ust. 4 w opisie sposobu obliczania ceny zaznaczono: „nie przewiduje się żadnych przedpłat ani zaliczek na poczet realizacji przedmiotu umowy, a płatność nastąpi zgodnie z zapisem umowy, której istotne postanowienia załączono do SIWZ (załącznik nr 5 do SIWZ)”.

Pytanie:

- 1) Czy w przypadku wyboru, jako najkorzystniejszej, oferty Wykonawcy Zamawiający dopuszcza załączenie do umowy zapisu o treści:

„W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami, przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w umowie terminu zapłaty, usługi będą realizowane z zastosowaniem formy opłaty z góry, na ogólnie obowiązujących zasadach, począwszy od następnego okresu rozliczeniowego”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Tak, Zamawiający dopuszcza umieszczenie wyżej wskazanego zapisu w umowie.

#### **Pytanie 6**

Ust. 8 zał. nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz ust. 6 zał. nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy wskazują, że „dowodem nadania przesyłki kurierskiej jest odcinek nalepki adresowej, potwierdzony odciskiem datownika pocztowego i podpisem pracownika Wykonawcy”

Pytanie:

Operator publiczny udostępnia aplikację elektroniczną umożliwiającą wydruk etykiet adresowych dla przesyłek kurierskich, tworzenie książki nadawczej i jej elektroniczne przesyłanie do placówki realizującej usługę na podstawie umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania innego niż odcinek nalepki adresowej, dowodu nadania w postaci elektronicznej książki nadawczej?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania innego niż odcinek nalepki adresowej, dowodu nadania w postaci elektronicznej książki nadawczej.

#### **Pytanie 7**

Ust. 11 zał. nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz ust. 8 zał. nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy stanowią: „zestawienia dla przesyłek nie dotyczą przesyłek kurierskich”

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania zestawienia przesyłek kurierskich np. w formie elektronicznej (zob. pytanie nr 6)?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania zestawienia przesyłek kurierskich np. w formie elektronicznej

#### **Pytanie 8**

Ust. 19 zał. nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi:

W przypadku nieobecności adresata lub upoważnionego odbiorcy przesyłka kurierska krajowa na dziś oraz przesyłka kurierska na jutro będzie awizowana przez pozostawienie wypełnionego zawiadomienia o jej nadejściu z informacją o możliwości odbioru we wskazanej placówce Wykonawcy, z podaniem numeru telefonu, pod którym adresat może ustalić powtórne doręczenie przesyłki. Zaawizowane, nieodebrane w placówce pocztowej Wykonawcy przesyłki będą powtórnie awizowane po trzech dniach ich przechowywania, licząc od dnia następnego po dniu pozostawienia awiza, po uprzedniej nieudanej próbie



kontaktu telefonicznego z odbiorcą, w celu ustalenia terminu powtórnego doręczenia, pod warunkiem umieszczenia jego numeru telefonu na nalepce adresowej. Do dni wyznaczających termin powtórnego awiza nie wlicza się dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania terminów dot. awizowania i powtórnego awizowania przesyłek kurierskich krajowych zgodnie z Regulaminem świadczenia usługi obowiązującego Wykonawcę ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania terminów dot. Awizowania i powtórnego awizowania przesyłek kurierskich krajowych zgodnie z Regulaminem świadczenia usługi obowiązującego Wykonawcę.

#### **Pytanie 9**

Ust. 25 zał. nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia wskazuje, że „wszelkie oznaczenia przesyłek rejestrowanych i priorytetowych muszą być zapewnione przez Wykonawcę”

Pytanie:

1) Czy Zamawiający dopuszcza uściślenie tego zapisu (konkretne określenie, że chodzi o nalepki „polecony”, „priorytet”?)

2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania we własnym zakresie oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę w postaci napisu, nadruku lub odcisku pieczęci o treści ustalonej z Wykonawcą, o którym mowa w ust. 24 zał. nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Odp. 1) Pod pojęciem „wszelkie oznaczenia przesyłek rejestrowanych i priorytetowych muszą być zapewnione przez Wykonawcę” Zamawiający rozumie „nalepki: polecony, priorytet”

Odp. 2) Zamawiający dopuszcza również możliwość wykonania we własnym zakresie oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę w postaci napisu, nadruku lub odcisku pieczęci o treści ustalonej z Wykonawcą, o którym mowa w ust. 24 zał. nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

#### **Pytanie 10**

Ust. 26 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, jak również ust. 16 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) stanowi, że: „...Wynagrodzenie będzie płatne w terminie 14 dni od doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.

Pytanie:

czy w przypadku wyboru, jako najkorzystniejszej, oferty operatora publicznego, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1) Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia (względnie: w terminie 21 dni od daty jej wystawienia)?

2) Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy również następującego zapisu:

„1) Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty jej wystawienia.

2) Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

#### **Pytanie 11**

Ust. 28 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz 14, 16, w tym zwłaszcza ust. 23 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) brzmi:

Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w ofercie nie będą podlegały zmianom przez okres realizacji zamówienia, z trzema wyjątkami:

a) w przypadku zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe może nastąpić zmiana cen jednostkowych odpowiednio do stawki podatku,

b) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo Pocztove, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności powodujących, iż zmiana ww cen leży w interesie publicznym,



c) ceny określone przez Wykonawcę w ofercie ulegną obniżeniu w toku realizacji zamówienia w przypadku, gdy opłaty pocztowe wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu Wykonawcy będą niższe od cen wynikających w przedłożonej ofercie. Wykonawca ma obowiązek wówczas stosować względem Zamawiającego obniżone opłaty pocztowe dla usług, wynikające ze swojego aktualnego cennika lub regulaminu.

Pytanie:

czy przez powyższe należy rozumieć, że Zamawiający dopuszcza zmianę cen świadczenia usług pocztowych w trakcie obowiązywania umowy wprowadzonych uchwałą Zarządu operatora publicznego?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Nie, zmiany cen jednostkowych są możliwe tylko w przypadkach i na warunkach przewidzianych w SIWZ.

**Pytanie 12**

Ust. 11 zał. nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy brzmi:

Nadanie przesyłek objętych przedmiotem umowy następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania po słowach „od Zamawiającego” zapisu w brzmieniu: „pod warunkiem prawidłowego ich przygotowania”?

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Tak, tym samym Zamawiający zmienia zapis ust.11 w załączniku nr 5 SIWZ Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Nadanie przesyłek objętych przedmiotem umowy następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego, pod warunkiem prawidłowego ich przygotowania”

**Pytanie 13**

Ust. 13 zał. nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy brzmi:

W przypadku nieobecności adresata przesyłki rejestrowanej, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 7 dni, licząc od dnia pozostawienia pierwszego zawiadomienia (awizo); w przypadku niepodjęcia przesyłki w tym terminie, przesyłka jest awizowana powtórnie poprzez pozostawienie drugiego zawiadomienia o możliwości odbioru przesyłki w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty pierwszego zawiadomienia. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata (zgodnie z art. 150 Ordynacji podatkowej bądź art. 44 Kodeksu postępowania administracyjnego).

Pytanie:

Zapis przedmiotowego ustępu wynika z przepisów obowiązujących operatora publicznego. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza możliwość nie umieszczania tego zapisu w treści umowy, w przypadku wyboru oferty operatora publicznego?

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający dopuszcza możliwość nie umieszczania ww. zapisu do treści umowy, pod warunkiem, iż w przypadku wyboru oferty operatora publicznego w umowie zostanie określone, iż uregulowania Zapis przedmiotowego ustępu wynika z przepisów obowiązujących operatora publicznego.

**Pytanie 14**

Ust. 26 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) stanowi:

Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie:

1) za utratę przesyłki poleconej - w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż pięćdziesięciokrotność opłaty pobranej przez Wykonawcę za traktowanie przesyłki jako przesyłki poleconej

2) za utratę paczki pocztowej - w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż dziesięciokrotność opłaty pobranej za jej nadanie;

Ust. 27 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) stanowi:

W przypadku niewykonania usługi, Wykonawca niezależnie od należnego odszkodowania, zwraca w całości opłatę pobraną za wykonanie usługi.

Objaśnienie Wykonawcy:

Przepisy obowiązujące operatora publicznego nie przewidują naliczania kar umownych w przypadku usług powszechnych. Warunki wykonywania powszechnych usług pocztowych przez operatora publicznego, odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania tych usług, uprawnienia nadawcy i adresata oraz procedury reklamacyjne określają akty prawne:

- 1) Ustawa z dnia 12 czerwca 2003 r. Prawo Pocztowe (tekst jednolity Dz. U. z 2008 roku, Nr 189 poz. 1159, z późn. zm.),
- 2) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003 r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz. U. Nr 183, poz. 1795, z późn. zm.),
- 3) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004 r. w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych, (Dz. U. Nr 5 poz. 34, z późn. zm.),
- 4) Regulamin świadczenia powszechnych usług pocztowych tekst jednolity, wprowadzony Uchwałą nr 171/2011 Zarządu Poczty Polskiej S.A. z dnia 19 lipca 2011 r. z późn. zm. ([www.poczta-polska.pl](http://www.poczta-polska.pl)),

Pytanie:

czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza skreślenie tych zapisów z treści

**Odpowiedź na pytanie nr 14.**

Zamawiający skreśla z istotnych postanowień umownych ust. 26 (załącznik nr 5 do SIWZ).

**Pytanie 15**

Ust. 29 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) stanowi:

W przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę w wysokości 10 % wartości brutto zamówienia. W przypadku częściowego odstąpienia przez Zamawiającego od realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia.

Jak wyżej

Pytanie:

czy Zamawiający dopuszcza skreślenie tego zapisu z treści umowy

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający skreśla z istotnych postanowień umownych ust. 29 (załącznik nr 5 do SIWZ).

**Pytanie 16**

Ust. 28 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ), a wcześniej ust. 9 zał. nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia brzmi: „Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”.

Pytania:

1) czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie tego zapisu, tj. czy odnosi się do usług powszechnych, do usług umownych (przesyłki kurierskie), czy też do wszystkich rodzajów przesyłek wskazanych w przedmiocie zamówienia?

2) czy Zamawiający dopuszcza skreślenie ust. 28 Istotnych Postanowień

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Zamawiający skreśla z istotnych postanowień umownych ust. 28 (załącznik nr 5 do SIWZ).

